
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Tuberkulóza kostí a kloubů 

Autor práce: Michaela Čechová 

Vedoucí práce: Ing. Petra Moťková, Ph.D. 

 

Bakalářská práce Michaely Čechové se zabývá tuberkulózou kostí a kloubů. 

Tuberkulóza je celosvětově rozšířené onemocnění, jehož původcem u lidí je Mycobacterium 

tuberculosis. Studentka si téma bakalářské práce vybrala sama, neboť se jedná  

o onemocnění, které prodělala blízká osoba studentky. Práce je standardně členěna do 

několika kapitol přesně podle zadání bakalářské práce.  

Studentka přistupovala k sepsání bakalářské práce zodpovědně, se zájmem o danou 

problematiku, bakalářskou práci pravidelně konzultovala. Ze začátku, jelikož se jedná  

o autorčinu prvotinu, se tak projevily standardní nedostatky se psaním odborného textu, 

vyjadřováním a používáním odborné literatury než skript a jiných monografií. Nutno říci,  

že tento nedostatek studentka vyvažovala velice aktivními osobními konzultacemi a snahou 

postupovat dle pokynů vedoucí práce. Závěrečné kapitoly práce již psala studentka 

odborným stylem a čerpala ze zahraničních zdrojů. Veškeré připomínky vedoucí práce 

studentka akceptovala a snažila se citovaný text co nejlépe a co nejrychleji opravit. 

Po formální stránce má práce dobrou úroveň, jazykově i stylisticky bez podstatných 

chyb.  

Autorka shromáždila dostatečné množství kvalitních literárních odkazů a literatura je 

citována v souladu s příslušnou normou ČSN ISO 690.  

Bakalářskou práci Michaely Čechové doporučuji k obhajobě a po zhodnocení 

celkového přístupu, především oceňuji aktivitu, osobní konzultace a ochotu naslouchat 

připomínky vedoucí práce a práci na základě připomínek zlepšovat, klasifikuji známkou 

A 

V Pardubicích dne 4. 7. 2023      Ing. Petra Moťková, Ph.D. 


